
GABINETE
PORTARIA N" 014, DE 24 DE MAIO DE 2023

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CHEFE DE GABINETE, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo Decreto n° 029/2022; 
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhar o contrato celebrado com terceiros;

RESOLVE:

Art 1° - Designar, como fiscal de contrato o servidor FELYPE 
PINTO SALUSTLANO BARROS Matricula 31314, para 
fiscalizar o Contrato n° 004/2022 - GABINETE, referente ao 
Processo 122/2022, em Substituição a Servidora EUGEL1CE 
FÉL1X ALVES, Matricula 030139, que se encontra no período 
de Férias, cujo objeto; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUNTENÇÃO DO SISTEMA DO PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA E DO SITE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANTA/RR.

Art 2o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 16 de maio 
de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá/RR, 24 de maio de 2023.

JACILENE DAMASCENO UCHÔA
Chefe de Gabinete

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:E7CA89FE



ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

GABINETE DO PREFEITO
PREFEiTURA

PORTARIA N° 032, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CHEFE DE GABINETE, no uso das atobuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

n° 029/2022,

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para acompanhar o contrato 
celebrado com terceiros;

RESOLVE,

Art 1o - Designar, como fiscal de contrato a Servidora EUGELiCE FÉLIX ALVES, 
Matrícula 030139, para fiscalizar o Contrato n° 004/2022 -  GAB referente ao Processo 

122/2022, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS 

DE MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E 

DO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR

Art 2o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua pubiicaçáo retroagindo seus 

efeitos a 16 de novembro de 2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá/RR, 16 de dezembro de 2022



Roraima , 19 de Dezembro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Fstado de Roraima

Na edição n" 1655, 02/06/2022, do Diário Oficial dos Municípios do 
Estado de Roraima, na Publicação Aviso de Resultado de Licitação 
Pregão Presencial n“ 014/2022.

Onde sc lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2021.

Leia-se: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2022.

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO

Cantá - Roraima, 16 de dezembro 2022

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Prcgoeiro da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMC 
Dccrcto n° 103/2022

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código ldentificador:D260E7A2

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

lendo cm vista a constatação dc erro de material (equivoco de 
digitação) na publicação do Extrato do Contrato n.° 02/2021- 
SKMMA/PMC, referente ao Processo n." 073/2021, na modalidade 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 023/2021-CPL/PMC, publicado no 
Diário Oficial dos Municípios em 07 de outubro de 2021, na página 
07, na Edição n.° 1493. republica-se portanto:

ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 30/09/2021 a 30'12/2021--------- 3 meses

LEIA -SE: VIGÊNCIA: 30/09/2021 a 30/09/2022--------- 12 meses

Canlá-RR. cm 14 de dezembro de 2022.

CLÁUDIO COMES DE UMA
Secretário Municipal de Meio Ambiente 
Decreto n" (>94/2021

Publicado por:
Aubelucia ferreira dc Sousa 

Código ldcntificador:0F8D4425

GABINETE
PORTARIA N" 032, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CHEFE DE GABINETE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto n° 029/2022.

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhar o contrato celebrado com terceiros;

RESOLVE,

Art 1" - Designar, como fiscal de contrato a Servidora EUGELICE 
FÉLIX ALVES, Matrícula 030139, para fiscalizar o Contrato n" 
004/2022 -  GAB. referente ao Processo 122/2022, cujo objeto: 
CONTRAFAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO 
SISTEMA DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E DO SITE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR

W ^ 2 “ - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
relroagindo seus efeitos a 16 de novembro de 2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá/RR. 16 de dezembro de 2022.

JACILENE DAMASCENO UCHÔA
Chefe de Gabinete

PORTARI A V  054/2022. SE D AG/PMC

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto nn 038/2022, RESOLVE:

Art. Io - Autorizar o deslocamento do servidor. EDILTON COSÍ A 
PEREIRA no período dc 19 a 23 de dezembro dc 2022, em viagem 
às Vilas Serra Grande II c Vila São Raimundo, para realizar serviços 
de gradágem do solo, fazendo jus a 4.5 diárias.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Cantá - RR. 16 dc dezembro de 2022.

REJANE LAN1US BOYLE
Sec. Municipal de Desenvolvimento Agropecuário.
Decreto n" 038,2022

Publicado por:
Aubelucia Ferreira dc Sousa 

Código Identificador:731584D0

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO

PORTARIA V  055/2022/SEDAG'PMC:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto n“ 038/2022, RESOUVIí:

Art. Io - Autori/.ar o deslocamento do servidor. HENRIQUE 
ALVES PRADO, no período dc 19 a 23 de dezembro de 2022. em 
viagem às diversas Vilas deste município, para realizar serviços de 
descolamento da Secretária, fazendo jus a 4,5 diárias.

Art. 2° - Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Cantá - RR. 16 dc dezembro de 2022.

REJANE LANIUS BOYLE
Scc. Municipal dc Desenvolvimento Agropecuário.
Decreto n1’ 038/2022

Publicado por:
Aubelucia Ferreira dc Sousa 

Código Identificador:08!62A4D

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO

PORTARIA N" 056/2 02 2/SE D AG/ P MC

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto n" 038/2022, RESOLVE:

Art. Io - Autorizar o deslocamento do servidor. F.UVIS PRES1.EY 
VTTORINO SILVA, no período dc 19 a 23 dc dezembro de 2022. cm 
viagem para as Comunidade Indígenas Malacnchcla c Jacamim, no 
periodo de 13 a 16 de dezembro dc 2022, fazendo jus a 4,5 dinrias.

www.diariomuricipal.com.br amr 10

http://www.diariomunicipal.com.br/amr

